
            Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статьи 37 «Организация питания 

обучающихся»), на основании Договора № 21 от 01.01.2019 года с НМУП 

«Фабрика школьного питания» об организации питания учащихся, в соответствии 

с Федеральным законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии 

с Положением о порядке организации горячего питания обучающихся в ГБОУ 

ООШ № 21 г. Новокуйбышевска и в целях создания благоприятных условий для 

сбережения здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся в соответствии с графиком работы 

школьной столовой. 

2. Утвердить график работы школьной столовой: 

Время Классы Вид питания 

9.30-9.50 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2В  

Завтраки 10.30-10.50 2А, 2Б, 3А, 3Б, 3В 

11.30-11.50 5-9 классы 

12.30-12.50 5-9 классы 
Обеды 

13.30-13.50 4Б, 4В, 2Г, 3Г, 4А, 4Г 

 

3. Обеспечить обучающихся начальных классов бесплатным горячим питанием в 

виде: 

- завтрака для классов, обучающихся в первую смену; 

- обеда для классов, обучающихся во вторую смену.   

4. Закрепить за классами столы для приема пищи по утвержденному графику 

(п.2) 

Классы № стола/ов Классы № стола/ов Классы № стола/ов 

1А 46-57 3В 6-10, 16-20 6Б 16-20 

1Б 29-39 3Г 1-5 6В 21-23 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21  

имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска) 

 

ПРИКАЗ 

 

от _29.08.2024_ № 149/1 - ОД 
 

Об организации горячего питания в школе 
 



1В 40-45, 58-63 4А 56-63 7А 29-31 

1Г 6-10, 16-20 4Б 46-55 7Б 1-2 

2А 29-39 4В 40-45 7В 3-5 

2Б 46-54 4Г 29-39 8А 11-15 

2В 11-15 5А 1-5 8Б 21-23 

2Г 6-10, 16-20 5Б 40-45 8В 1-5 

3А 40-45, 58-63 5В 24-28 9А 11-15 

3Б 11-15 6А 6-10 9Б 21-23 

 

5. Назначить ответственным за организацию питания учащихся (фиксация 

родительской платы, подача заявок, составление отчетов) учителя 

информатики Сараеву Е.В. 

6. В соответствии с Положением о бракеражной комиссии ГБОУ ООШ № 21 г. 

Новокуйбышевска создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Костюхин О.Ю. – директор;  

- Беленёва А.В. – заместитель директора по воспитательной работе; 

- Сараева Е.В. – ответственный за организацию питания учащихся; 

- Аникина Л.В. – фельдшер школы (по согласованию); 

- Мурзаева Т.В. – заведующая производством (по согласованию). 

7. Заместителю директора по воспитательной работе организовать: 

- постоянную информационно-просветительскую работу по повышению 

уровня культуры питания школьников в рамках образовательной деятельности 

(в предметном содержании учебных курсов) и внеучебных мероприятий; 

- оформление и регулярно (не реже 1 раза в полугодие) обновление 

информационных стендов, посвящённых вопросам формирования культуры 

питания; 

- систематическую работу с родителями (беседы, лектории и другие 

мероприятия, посвящённые вопросам роли питания в формировании здоровья 

человека, обеспечения ежедневного сбалансированного питания, развития 

культуры питания) 

- вовлечение родителей к работе с детьми по организации досуга и пропаганде 

здорового образа жизни, правильного питания в домашних условиях; 

- мониторинг организации питания и ознакомление с его результатами 

педагогический персонал и родителей. 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О.Ю. Костюхин 

 



 

С приказом ознакомлен 

И.О. Фамилия  Подпись  Дата 

А.В. Беленёва     

Л.В. Аникина     

Е.В. Сараева     

Т.В. Мурзаева      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беленёва А.В., 2-27-75 

C=RU, O=ГБОУ ООШ №21 

г.Новокуйбышевска, CN=Костюхин Олег 

Юрьевич, 

E=oleg.kostic@yandex.ru 00dbd49691efdff2b4  

2024.09.02 12:33:30 

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru

